
Deliberazione del Consiglio Comunale n.  6  del 23/03/2007 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONI VERBALI DELLA PRECEDENTE 

SEDUTA DEL 20/02/2007 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

   Premesso che sulla proposta della presente deliberazione il Segretario 
Comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità, ex art. 97 – 
comma 2°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

  Dati per letti i verbali delle deliberazioni adottate nel corso della seduta 
consiliare del 20/02/2007, come da prassi consolidata di cui il Sindaco 
provvede alla lettura del solo oggetto di deliberazione; 

n. 1–  lettura ed approvazione verbali del 19/12/2006 
n. 2– approvazione Piano Esecutivo Convenzionato e  relativo 

schema di convenzione per insediamenti produttivi in zona 
“Pn e SS” del PRGC- proprietà Subalpina s.r.l. Nunia 
Bernardino, Airaudo Ferdinando 

n. 3 –  parere legale in merito a procedimenti di rilascio di permessi 
di costruire in centro storico del PRGC - determinazioni 

n. 4 –  interrogazioni 
n. 5 –  Comunicazioni 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sul funzionamento del 

Consiglio Comunale; 
 

  SENTITO l’intervento del Consigliere Sig.ra Garzena che eccepisce in ordine 
al ritardo relativo alle deliberazioni C.C.; eccepisce, inoltre, in merito al verbale n. 
5 del 20/02/2007 in quanto non avrebbe dovuto redigersi trattandosi di 
comunicazioni informali rivendicando, tra l’altro, la paternità di proposta di un 
Consiglio Comunale aperto alla cittadinanza in merito al problema “sicurezza”. 

SENTITO, su delega del Sindaco, l’intervento del Segretario Comunale il quale 
precisa che, nella fattispecie, è stato redatto un verbale di riunione del Consiglio 
Comunale contenente esclusivamente le informazioni e le considerazioni di 
massima che sono emerse nel corso della seduta consiliare del 19 febbraio u.s. 
appartenente, comunque, alla “storia e continuità” delle sedute consiliari e pur 
trattandosi di comunicazioni puramente informali. 

SENTITO l’intervento del Sindaco il quale sottolinea come il verbale 
rappresenti una traccia di un argomento di pubblico interesse attraverso il 
colloquio con il M.llo Mola, Comandante della locale Stazione dei Carabinieri. 

SENTITO l’intervento del Consigliere Sig. Bonansea il quale dichiara di 
associarsi alle considerazioni espresse dalla collega Garzena. 

SENTITA la replica del Sindaco il quale ribadisce che, comunque, il verbale di 
riunione costituisce la testimonianza di un incontro che è realmente avvenuto e 
che ha costituito oggetto di dibattito attraverso considerazioni e valutazioni a 
prescindere che non vi sia stata attività deliberativa così come risulta 
dall’intestazione e dicitura: “Verbale di riunione del Consiglio Comunale”; 

SENTITO l’intervento del Consigliere Sig. Ballari il quale chiede la rettifica 
del verbale in esame nella parte in cui il medesimo risulta presente 
sottolineando di aver lasciato l’aula consiliare prima dell’apertura del punto n. 5 
all’o.d.g. 

SENTITO l’intervento del Segretario Comunale il quale sottolinea come 
risultino dal “brogliaccio” delle sedute consiliari le dichiarazioni del Sig. Ballari 
disponendo per le rettifiche del caso. 

 
Con il seguente risultato della votazione palesemente espressa per alzata di 

mano e proclamato dal Sig. Presidente: 
 

PRESENTI:                              15                                 
VOTANTI:                               15      
ASTENUTI:                             = =        
VOTI FAVOREVOLI:            15        
VOTI CONTRARI:                = =    

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di approvare i verbali contrassegnati dai n. 1), 2), 3), 4) e 5)  del 
20/02/2007 rettificando le presenze/assenze di cui, in particolare al verbale 
n. 5). 
 
La lettura e l’approvazione del verbale della  present--e deliberazione sono 
rimesse  alla prossima seduta del Consiglio Comunale 

 
 
 

BA/cl 


